

REA ROSIGNANO ENERGIA AMBIENTE SPA**Loc. Le Morelline Due - Rosignano Solvay****57016 Rosignano Marittimo (LI)****Capitale sociale euro 2.520.000,00 interamente versato****Iscritta al Registro delle imprese di Livorno al n. 01098200494 - REA 98420****Codice Fiscale e Partita Iva 01098200494****Bilancio consolidato al 31 dicembre 2014**

		31/12/2014	31/12/2013
STATO PATRIMONIALE ATTIVO			
A	Crediti vs. soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B	Immobilizzazioni:		
I	Immateriali		
1	Costi di impianto e di ampliamento	3.894	5.225
2	Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	426	1.493
3	Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	24.702	46.470
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5	Avviamento	536.253	656.213
6	Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7	Altre	344.351	405.707
	Totale immobilizzazioni immateriali	909.626	1.115.108
II	Materiali		
1	Terreni e fabbricati	6.275.795	6.436.606
2	Impianti e macchinario	1.228.079	996.666
3	Attrezzature industriali e commerciali	827.702	838.889
4	Altri beni	581.955	560.280
5	Immobilizzazioni in corso e acconti	-	396.158
	Totale immobilizzazioni materiali	8.913.531	9.228.599
III	Finanziarie		
1	Partecipazioni in:		
a	imprese controllate	-	-
b	imprese collegate	-	-
c	imprese controllanti	-	-
d	altre imprese	66.992	66.992
2	Crediti:		
a	verso imprese controllate		
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
b	verso imprese collegate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
c	verso imprese controllanti		

		31/12/2014	31/12/2013
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
d	verso altre imprese		
	esigibili entro l'esercizio successivo	10.325	14.442
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
3	Altri titoli		
4	Azioni proprie	253.164	253.164
	Totale immobilizzazioni finanziarie	330.481	334.598
Totale immobilizzazioni (B)		10.153.638	10.678.305
C	Attivo circolante		
I	Rimanenze:		
1	Materie prime, sussidiarie e di consumo	69.393	120.523
2	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3	Lavori in corso su ordinazione	-	-
4	Prodotti finiti e merci	11.780	11.477
5	Acconti	-	-
	Totale rimanenze	81.173	132.000
II	Crediti:		
1	verso clienti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	23.268.807	21.564.485
	esigibili oltre l'esercizio successivo	14.624	162.667
2	verso imprese controllate		
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
3	verso imprese collegate		
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
4	verso controllanti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	5.628.085	6.269.682
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
4 bis	Crediti tributari		
	esigibili entro l'esercizio successivo	2.413.509	1.730.482
	esigibili oltre l'esercizio successivo	271.915	271.915
4 ter	Imposte anticipate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	124.633	217.617
	esigibili oltre l'esercizio successivo	2.419.910	2.383.635
5	verso altri		
	esigibili entro l'esercizio successivo	387.822	538.739
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti	34.529.305	33.139.222
III	Attività finanziarie		
	che non costituiscono immobilizzazioni:		
1	partecipazioni in imprese controllate	-	-

		31/12/2014	31/12/2013
2	partecipazioni in imprese collegate	-	-
3	partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4	altre partecipazioni	-	-
5	azioni proprie	-	-
6	Altri titoli	-	-
	Totale attività finanziarie		
	che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV	Disponibilità liquide		
1	depositi bancari e postali	621.814	1.233.183
2	assegni		
3	danaro e valori in cassa	1.391	3.405
	Totale disponibilità liquide	623.205	1.236.588
Totale Attivo Circolante (C)		35.233.683	34.507.810
D	Ratei e risconti attivi	1.117.543	2.636.510
	Totale Attivo (A+B+C+D)	46.504.864	47.822.625

STATO PATRIMONIALE PASSIVO			
A	Patrimonio netto		
I	Capitale	2.520.000	2.520.000
II	Riserva da sovrapprezzo azioni	-	-
III	Riserve di rivalutazione	-	-
IV	Riserva legale	259.859	259.859
V	Riserve statutarie	-	-
VI	Riserva azioni proprie	253.164	253.164
VII	Altre riserve:		
	Riserva straordinaria	-	-
	Riserva in sospensione d'imposta	-	-
	Riserva consolidamento	578.208	2.076.663
VIII	Utili/Perdite portate a nuovo		
IX	Utili/Perdite dell'esercizio	82.219	- 1.644.321
Totale Patrimonio Netto del Gruppo (A)		3.693.450	3.465.365
X	Capitale e riserve di terzi	(69.720)	(104.294)
XI	Utile/Perdite di competenza di terzi	(4.255)	(3.484)
Totale patrimonio netto di pertinenza di terzi		(73.975)	(107.778)
A	TOTALE PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO	3.767.425	3.573.143
B	Fondi per rischi e oneri		
1	per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2	per imposte, anche differite	734.450	708.280
3	altri	2.109.999	1.230.000
	Totale Fondi per rischi e oneri (B)	2.844.449	1.938.280
C	Tratt. fine rapporto lavoro subordinato	1.156.787	1.196.280
D	Debiti:		
1	obbligazioni		

		31/12/2014	31/12/2013
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
2	obbligazioni convertibili		
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
3	verso soci per finanziamenti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	38.058
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
4	debiti verso banche		
	esigibili entro l'esercizio successivo	4.931.109	5.605.333
	esigibili oltre l'esercizio successivo	2.395.695	2.607.128
5	debiti verso altri finanziatori		
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
6	acconti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	929
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
7	debiti verso fornitori		
	esigibili entro l'esercizio successivo	19.200.105	16.689.183
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
8	debiti rappresentati da titoli di credito		
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
9	debiti verso imprese controllate		
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
10	debiti verso imprese collegate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
11	debiti verso controllanti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	8.113.089	12.834.893
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
12	debiti tributari		
	esigibili entro l'esercizio successivo	1.468.980	1.278.789
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
13	debiti verso istituti previdenziali ed assistenziali		
	esigibili entro l'esercizio successivo	343.888	340.909
	esigibili oltre l'esercizio successivo	67.949	81.830
14	altri debiti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	1.810.937	1.370.686
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
E	Totale debiti (B)	38.331.752	40.847.738
	Ratei e risconti passivi	478.426	267.184

		31/12/2014	31/12/2013
Totale Passività (A+B+C+D+E)		46.504.864	47.822.625
CONTI D'ORDINE			
Garanzie concesse a terzi		19.881.915	19.647.970
Terzi c/impegni		3.348.328	5.690.531
CONTO ECONOMICO			
A	Valore della produzione		
1	Ricavi di vendite e delle prestazioni	47.587.361	42.634.529
2	Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavoraz., semilavorati e finiti	-	-
3	Variazione di lavori in corso su ordinazione	-	-
4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5	Altri ricavi e proventi:		
	Altri ricavi e proventi	428.680	499.933
	Contributi in conto esercizio	-	14.000
Totale Valore della produzione (A)		48.016.041	43.148.462
B	Costi della produzione		
6	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.018.928	2.724.436
7	Per servizi	28.171.168	27.894.194
8	Per godimento di beni di terzi	1.614.056	1.558.629
9	Per il personale:		
a	Salari e stipendi	6.550.054	6.601.832
b	Oneri sociali	2.259.009	2.186.784
c	Trattamento di fine rapporto	418.123	407.657
d	Trattamento di quiescenza e simili	-	-
e	Altri costi	57.532	37.357
	Totale costi del personale	9.284.718	9.233.630
10	Ammortamenti e svalutazioni:		
a	Amm.to imm.ni immateriali	262.907	288.871
b	Amm.to imm.ni materiali	951.636	872.732
c	Altre svalutazioni delle imm.ni	-	-
d	Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	1.236.671	681.898
	Totale ammortamenti e svalutazioni	2.451.214	1.843.501
11	Variazioni delle rimanenze di mat. prime, sussid., di cons. e merci	50.827	41.413
12	Accantonamenti per rischi	1.000.000	140.000
13	Altri accantonamenti	-	-
14	Oneri diversi di gestione	724.144	557.794
Totale costi della produzione (B)		46.315.055	43.910.771
Differenza tra valore e costi della produz. (A-B)		1.700.986	- 762.309
C	Proventi da partecipazioni	-	29

		31/12/2014	31/12/2013
16	Altri proventi finanziari:	-	-
a	Da crediti iscritti nelle imm.ni:	-	-
b	Da titoli iscritti nelle imm.ni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c	Da titoli iscritti nell'attivo circol.te che non costituiscono partecip.ni	-	-
d	Proventi diversi dai precedenti:		
	da imprese controllate	-	-
	da imprese collegate	-	-
	da controllanti	-	-
	da terzi	362.926	609.254
	Totale dei proventi diversi dai precedenti (d)	362.926	609.254
	Totale altri proventi finanziari (16)	362.926	609.283
17	Interessi e altri oneri finanziari:		
	verso imprese controllate	-	-
	verso imprese collegate	-	-
	verso controllanti	-	-
	verso terzi	816.074	625.628
17 bis	Utili e (perdite) su cambi	-	-
Totale proventi ed oneri finanziari (C) (15+16-17+o-17bis)		- 453.148 -	16.345
D	Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18	Rivalutazioni:	-	-
19	Svalutazioni:	-	-
Totale delle rettifiche (D) (18-19)		-	-
E	Proventi e oneri straordinari:		
20	Proventi straordinari:		
a	Plusvalenze da alienazioni		
b	Altri proventi straordinari	-	9.242
	Totale proventi straordinari (20)	-	9.242
21	Oneri straordinari:		
a	Minusvalenze da alienazioni	-	-
b	Imposte relative ad esercizi preced.		
c	Altri oneri straordinari	3	16.140
	Totale oneri straordinari (21)	3	16.140
	Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	- 3 -	6.898
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E):		1.247.835 -	785.552
22	Imposte sul reddito dell'esercizio correnti	1.082.737	416.005
	imposte differite e anticipate	82.879	446.248
23	Utile/perdita dell'esercizio	82.219 -	1.647.805
	Utile/perdita di competenza di terzi	- 4.255 -	3.484
UTILE/PERDITA DEL GRUPPO		86.474 -	1.644.321